
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1904 DEL 29/08/2016 

UFFICIO UNICO PIT 

OGGETTO:  LAVORI  DI  COMPLETAMENTO  DEL  CENTRO  SERVIZI  NEL 
VIGENTE  P.I.P   COMUNE  DI  S.FERDINANDO  -  AFFIDAMENTO 
INCARICO  DI  REGOLARIZZAZIONE  AMMINISTRATIVA  DELLE 
PRATICHE RELATIVE ALLA PREVENZIONE INCENDI VV.FF CIG 
7C19A558C

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
Premesso:

• che  si  rende  necessario  nella  fase  finale  di  completamento  lavori  di 
completamento del Centro Servizi del Comune di San Ferdinando finanziati con 
risorse liberate della programmazione POR gestite dal PIT 2 Nord Barese - di 
procedere  alla  regolarizzazione  amministrativa  delle  pratiche  relative  alla 
Prevenzione  incendi  dell'opera  in  oggetto  atteso  anche  l'intervallo  di  tempo 
trascorso dalla progettazione esecutiva e la fase finale di collaudo;

• che  pertanto  si  procede  ad  affidare  l'incarico  per  la  regolarizzazione  e 
definizione  delle  pratiche  al  fine  di  conseguire  il  rilascio  del  Certificato 
preventivo antincendio;

• che il RUP ha individuato  l’ing. Nicola Tumolo che, ha dato la sua disponibilità 
per le vie brevi, per  espletare l'attività per  la regolarizzazione e la definizione 
delle pratiche– ivi compresi la redazione di elaborati progettuali ove richiesti- al 
fine del rilascio del Certificato antincendio per il Centro Servizi di cui in oggetto 
per un importo complessivo e forfettario di €.  9150,00 precisamente di  euro 
7.500,00 oltre il 4% per CNPA e il 22% di IVA; 

• che i professionisti    sono in possesso dei requisiti  professionali  specifici per 
l'incarico essendo iscritti negli elenchi de Ministero dell’Interno Dipartimento dei 
Vigili del Fuoco di cui al D.M. del 05.08.2011 Ing. Nicola Tumolo autorizzazione 
n. BT00207I00052 e l’ing. Gioacchino Dinuzzi autorizzazione n. BT0029I0301B 
come da curriculum allegato del 07.03.2014;

• che i professionisti hanno già proceduto  al rinnovo del CPI del 1° Lotto del 
Centro Servizi in zona PIP del Comune di San Ferdinando di Puglia essendo a 
conoscenza, dunque, delle questioni tecniche e operative dell’interna struttura;

• che   il  costo  trova  copertura  nelle  spese  tecniche  del  quadro  economico 
dell'opera approvato con determinazione n. 344 del 10/02/2010 e n. 635/2013;

Visto  che il Dlgs n. 50/2016 conferma  in capo  al Responsabile del Procedimento la 
esperibilità dell’affidamento diretto di servizi di importo inferiore a € 40.000,00 e con 
motivazione semplificata per importi inferiori ai 10.000,00;
Visto  che  il  regolamento  del  Comune  di  Andria  prevede  all’art.  26  comma  2  la 
possibilità di affidare in via diretta servizi tecnici di importo inferiore a €. 40.000,00, 

Pagina 1 di 3  - Det. N.  1904 del  29/08/2016



facoltà confermata dagli artt. 41 e 43 del vigente Regolamento comunale per contratti 
di fornitura, servizi e lavori, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 
17.12.2007 del Comune di San Ferdinando di Puglia; 
Vista la proposta del RUP

DETERMINA
1. di  affidare  l'incarico  per   la  regolarizzazione  e  la  definizione  delle  pratiche  –  ivi 

compresa la redazione degli  elaborati-   al  fine del rilascio del Certificato preventivo 
antincendio all’ing. Nicola Tumolo, dello studio Tumolo & Dinuzzi Engineers, con sede 
in Barletta alla via Chieffi  n. 80 – C.F. e Partita IVA: 05974070723  per un importo 
complessivo e forfettario di euro 7.500,00 oltre il 4% per CNPA e il 22% di IVA per 
complessivi 9150,00;

2. di sub- impegnare euro 9.150,00 per le motivazioni di cui al Punto 1 a favore del studio 
Tumolo & Dinuzzi Engineers, con sede in Barletta alla via Chieffi n. 80 – C.F. e Partita 
IVA: 05974070723  sul capitolo 955611-  Bilancio 2016 gestione residui 

3. di sub- impegnare euro 1.400, 00 per spese per pagamento diritti ai Vigili del Fuoco sul 
capitolo 955611- Bilancio 2016 gestione residui 

4.
di approvare lo  schema allegato  di convenzione per l’espletamento degli incarichi di 

cui al precedente punto n. 1 con  curriculum professionale

5. di  dare  atto  di  provvedere  agli  adempimenti  di  cui  all'articolo  26  co.2  D.Lgs  n. 

33/2013

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  1904 del  29/08/2016



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1904 DEL 29/08/2016 

OGGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL CENTRO SERVIZI NEL VIGENTE P.I.P  
COMUNE DI S.FERDINANDO - AFFIDAMENTO INCARICO DI REGOLARIZZAZIONE 
AMMINISTRATIVA DELLE PRATICHE RELATIVE ALLA PREVENZIONE INCENDI VV.FF 
CIG 7C19A558C 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE DEL UFFICIO UNICO PIT
caringella maria luisa / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 3 di 3  - Det. N.  1904 del  29/08/2016


